SEXTA-FEIRA
15 de Março de 2019 - Edição nº 981Editais2 Correio do Cidadão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 022/2019

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRAIVO Nº 038/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI
DE SOUZA-CONTRATANTE

CONTRATADO: PAVEL USINA DE TRATAMENTO DE MADEIRAS LTDA CNPJ-
09.101.195/0001-30, pessoa jurídica de direito privado com endereço à Rua Maximiliano Vicentin,
286 - centro - CEP: 85270-000 –Palmital-Paraná, CONTRATADA.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PALANQUES MOURÕES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR.

DATA DO CONTRATO:  14/03/2019

VIGÊNCIA: 31/12/2019.

VALOR TOTAL: R$ 16.954,00 ( dezesseis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais)

FORO: Comarca de Palmital - PR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

Pregão Nº7/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 018/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2019

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI
DE SOUZA.

CONTRATADO: EDSON LECENKO ME, pessoa jurídica de direito privado com endereço à Rua
Tiradentes, 305 - CEP: 85270000 - Bairro: Centro, Palmital/PR, inscrita no CNPJ/MF sob
nº10.592.583/0001-40, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a)
EDSON LECENKO, portador do RG nº  SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 034.499.769-31
denominada CONTRATADA.

AQUISIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
MÃO DE OBRA DE FUNBELARIA E PINTURA AUTOMOTIVA PARA RECUPERAÇÃO DE
VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL.

  DATA DO CONTRATO:  14/03/2019 (quatorze dias de março de 2019)

VIGÊNCIA: 12/03/2020 (doze dias de março de 2020).

VALOR TOTAL: R$ 93.170,00 (Noventa e Três Mil, Cento e Setenta Reais).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Nº 18/2019, elaborado pela Modalidade de
Pregão Nº 07/2018 que teve por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE FUNBELARIA E
PINTURA AUTOMOTIVA PARA RECUPERAÇÃO DE VEICULOS DA FROTA
MUNICIPAL, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, “TIPO MENOR PREÇO POR LOTE”,
conforme especificado no Edital e, com Base na Ata de Julgamento e Classificação e Parecer
Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

EDSON LECENKO ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 MÃO DE OBRA SERVIÇO DE

FUNILARIA - HORA
SERVIÇO HR 1.650,00 39,00 64.350,00

1 2 MÃO DE OBRA SERVIÇO DE
PINTURA - HORA

SERVIÇO HR 655,00 44,00 28.820,00

TOTAL

R$ 93.170,00

       As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto
deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais
integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao
município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento
licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R$ 93.170,00 (Noventa e Três
Mil, Cento e Setenta Reais).

          Dê-se a publicação devida.

Palmital-PR, 14/03/2019.

VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019
Objeto: registro de preço para futura contratação de empresa para fornecimento
de flores de época, arbustos ornamentais, pedras ornamentais, grama, adubo e
calcário em atendimento a Secretaria Municipal da Cidade.  Abertura das
propostas as 09:00 horas, do dia 25 de março de 2019, tipo menor preço por item.
Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 14 de março de 2019. Maicol G. C. Rodrigues
Barbosa – Prefeito.





___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

PORTARIA Nº 151/2019

O PREFEITO MUNICIPAL de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais; CONSIDERANDO os Art. 22, 23 e 24 da Lei Municipal n.º 773, de 31 de dezembro de

2009 (Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Palmital),

que dispõe sobre a progressão horizontal na Carreira; CONSIDERANDO a aprovação em

estágio probatório, conforme resultados das Avaliações de Desempenho; CONSIDERANDO a

Portaria de n.º 058/2019, que nomeou a Comissão de Avaliação de Desempenho dos

profissionais do Magistério; CONSIDERANDO o Ofício de n.º 19/2019 Secretaria Municipal de

Educação, que encaminhou o resultado das avaliações;

RESOLVE

Art. 1º - Declarar estável os Servidores Públicos abaixo relacionados, conforme
resultados das avaliações de desempenho, aprovação em estágio probatório e o decurso de 03
(três) anos de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo em virtude de concurso público,
e Conceder promoção horizontal para Classe correspondente a cada Servidor e Nível 02.

NOME ENQUADRAMENTO ATUAL ENQUADRAMENTO APÓS A
AVALIÇÃO

ADRIANA CARVALHO COUTINHO

Classe Nível Classe Nível
C 01 C 02

ANGELA GURA DE PEREIRA C 01 C 02
CAMILA ROCHA ANTUNES   B 01 B 02
CLARICE ALVES DE SOUZA C 01 C 02
CLEMAIR ANDRADE FRIDER C 01 C 02
CLEONI L. DOS S. COSTA (51309) C 01 C 02
EDIVAN ZSCEREPA C 01 C 02
ELAINE BARTZ C 01 C 02
ELAINE CRISTINA CLAZER C 01 C 02
ELDA BOIKO MACHADO (51310)          C 01 C 02
ELIZABETE AP. PEREIRA C 01 C 02
GEFERSON DE OLIVEIRA PEREIRA A 01 A 02
GISLAINE LOPES DOS SANTOS C 01 C 02
ILMA FERNANDA VICENTIN (51337) C 01 C 02
INÊS DE FÁTIMA MONTEIRO (51327) C 01 C 02

SÚMULA: Declara Estável e concede
Promoção Horizontal a Servidores Públicos e
dá outras providências.







    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



























___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

PORTARIA Nº 261/2019

O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com a Lei Municipal 773/2009.

NOMEAR

Art. 1º - A Comissão de Avaliação de Desempenho dos profissionais do Magistério da

Secretaria Municipal de Educação do Município de Palmital, constituída pelos seguintes
membros:

Presidente:
Claudete de Fátima Andreote de Almeida
Membro:
Carlos Gardacho
Membro:
Dirce Prates Guerega

 Art. 2º - Institui as Comissões de Avaliação dos profissionais do magistério nas
instituições educacionais, assim constituídas:

I- Escola Municipal Augusto Vicentin
Cleuzi Santos de Souza Ferreira Professora
Elza Adriane Bodnar Diretora
Glenda Lídia de Oliveira Neves Pedagoga
Ruth Matchula Professora

II- Escola Municipal Catarina K. Costa
    Ariane Morche
    Cristiane de Fátima Leal Saldanha

Diretora
Pedagoga

Denilse Terezinha Borgio  Professora
Isa Mazur de Souza Professora

IIl- Escola Municipal Carlos Gonçalves Siqueira

Israel Rocha Diretor
Susana de Souza Pedagoga
Josiane Bertão Professora
Vicente da Cruz Pereira Professor

SÚMULA: Nomeia Comissão de Avaliação de
Desempenho dos profissionais do Magistério da
Secretaria Municipal de Educação do Município
de Palmital e dá outras providências.










 

 

 

 

 




 

 

 

 




 

 

 

 




 

 

 

 

 


 

 

 

 




 

 

 

 




 

 

 



 





 


 

 

 

 

 




 

 

 

 




 

 

 






























